ニュースレポート

令和 2年 6月 2５日

報 道 機 関  各 位

こども育成課 こども育成係

タイトル   保育士・幼稚園教諭 就職支援ガイダンスを開催します

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

保育士・幼稚園教諭 就職支援ガイダンス

日  時

令和 2年 7月～令和 3年 2月（申込により随時日程調整）

場所・住所

市立保育所・幼稚園、教育委員会（申込希望により調整）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

保育士や幼稚園教諭をめざしている学生や、復職を希望する人、資格は持っているけど

保育現場で働いたことがない人を応援するためのガイダンスを実施します。

〇 開催日等

 新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、随時希望により、1日につき 1～3名で

分散して実施します。

〇 ガイダンスの内容

 申込者の希望により、下記を組み合わせて調整します。

・ 赤穂市立保育所・幼稚園の紹介（子どもたちと過ごす毎日について）

・ 赤穂市立保育所・幼稚園の施設見学

・ 給与・社会保険・年休制度等について

・ 会計年度任用職員（フルタイム・パートタイム）の働き方について

・ 職員採用試験の案内

〇 参加費・申込方法

 参加費無料。電話またはファックスにて申込可能。申込後日程等調整します。

問い合わせ先

部課係名：教育委員会こども育成課

担当者名：近藤

電  話：0791-43-7065            内線（ 2335  ）

F  A  X：0791-43-6895

添付資料（有・無）   ○ホームページへの掲載（有・無）

AKO CITY

赤穂市

《対象の方》    ※赤穂市在住以外の方もお気軽にどうぞ
○保育所、幼稚園で将来働きたいと考えている人。現在資格取得のため在学中の人。
○保育士資格・幼稚園免許状を持っていて今まで保育職に就いたことがないが、保育の仕事に関心がある人。
○現在離職しているが、再度保育職に就きたいと考えている人。 子供たちのために

あなたの力が
必要です！！

保育士・幼稚園教諭 就職支援ガイダンス

～赤穂市の保育所・幼稚園でぜひ働きませんか～

      １ 内  容  A 赤穂市立保育所・幼稚園の紹介 ～子どもたちと過ごす毎日について～             B赤穂市立保育所・幼稚園の施設見学             C 給与・社会保険・年休制度等について             D会計年度任用職員（フルタイム、パートタイム）の働き方について             E職員採用試験の案内     ２ 方  法  ・随時、希望の方(１日につき１～３名まで)と、実施日と内容を相談の上              ガイダンスを行います。（期間 令和２年７月～令和３年２月）         ３ 申込手順  ①下記の申込用紙にご記入の上 FAXか電話にてお申し込みください。              申込･問い合わせ先  赤穂市教育委員会こども育成課

                            TEL:0791-43-7065 FAX：0791-43-6895                        ②希望実施日と内容をご本人とこども育成課担当者と相談、決定します。            ③決定内容の案内をこども育成課からご本人に送付します。            ※日時、内容に変更、取り消しをされる場合は連絡ください。

･････････････････････････････････････････切 り 取 り 線････････････････････････････････････････････
保育士・幼稚園教諭就職支援ガイダンス参加申込書

ふ り が な  生年月日 昭和・平成   年   月   日(   歳)

お 名 前   性  別     男  ・  女

ご 住 所
〒 連絡先

電話番号

自宅

携帯

希望日時

希望内容

令和   年   月   日

希望のものに○を付けてください  A・B・C・D・E

所有・所有予定

資格・免許状（○で囲んでください）

保育士 ・  幼稚園教諭